
Svētku "Cēsis 818" ceļvedis

Gada krāšņākie svētki "Cēsis 818" strauji tuvojas un tie norisināsies jau šīs nedēļas
nogalē, no 19.jūlija līdz 21.jūlijam. Lai svētkus baudītu atbildīgi  un videi draudzīgi,
aicinām ieskatīties svētku svinēšanas ceļvedī!

Atbalstiet vietējos ražotājus

Izvēlieties ēdienus, kuru pagatavošanā izmantoti vietējie pārtikas produkti, īpaši no
bioloģiskajām  saimniecībām  bioreģionā.  Meklējiet  ēdinātājus,  kas  izceļ  vietējās
sastāvdaļas savā ēdienkartē, kā arī apsveriet veģetāru ēdienu izvēli, kas nereti ir videi
draudzīgāki,  taču  ne  mazāk  garšīgi.  Šāda  izvēle  atbalsta  bioreģiona  apņemšanos
kopīgiem  spēkiem  veidot  dabai  un  klimatam  draudzīgu,  resursu  taupīgu,  dažādu
sabiedrības grupu iekļaujošu un ekonomisko labklājību veicinošu vidi.

Nepārēdies un izvēlies pasūtītās pārtikas apjomus atbildīgi

Pirms maltītes pasūtīšanas apsveriet porcijas lielumu. Daudzi ēdinātāji piedāvā dažāda
lieluma porcijas, lai samazinātu pārtikas atkritumus. Ja nespējat visu apēst, ņemiet pāri
palikušo maltīti līdzi, izmantojot ēdiena līdzņemšanai paredzētus traukus.



Atbalstiet depozītglāžu sistēmu

Lai  mazinātu  vienreizējās  lietošanas  plastmasas  trauku  lietošanu,  izmantojiet
depozītglāzes un bioloģiski noārdāmus traukus. To izmantošana ir vienkārša, ērta un
būtiski samazina vienreizlietojamās plastmasas nonākšanu vidē.

Šķiro atkritumus

Aicinām izmantot norādītos konteinerus atkritumu šķirošanai un sekot norādēm uz
atkritumu  urnām.  Atcerieties,  ka  bioloģiski  noārdāmie  atkritumi  jāizmet  speciāli
paredzētajos  konteineros.

Svētkos radītais atkritumu apjoms tiks svērts un salīdzināts ar iepriekšējo gadu datiem.
Tāpat, šogad pirmo reizi atsevišķi tiks svērts pārtikas atkritumu apjoms.

Ūdens pudeles un brīvkrāni

Ņem līdzi savu ūdens pudeli un uzpildi to no publiski pieejamiem ūdens brīvkrāniem,
kas izvietoti visā Cēsu pilsētā. Pilsētas centra apkārtnē tos meklē šeit:

pie Uzvaras pieminekļa;
Pils parkā;
Maija parkā;
pie Rožu laukuma;
skvērā  ''Cēsis pievelk'';
pie Cēsu pilsētas sporta skolas;
pie Cēsu Pilsētas stadiona.

Dodies uz pasākumiem ar kājām vai velosipēdu

Dodoties uz pasākumu norises vietām, izvēlies iet kājām vai braukt ar velosipēdu. Ja
tomēr  esi  izlēmis  doties  ar  automašīnu,  aktuālo  stāvvietu  sarakstu  meklē  ŠEIT,
savukārt svētkos plānotos satiksmes ierobežojumus apskati ŠEIT.

Atgādinām, ka Zaļās ielas stāvlaukumā (pretī Pils parkam) no 19.jūlija plkst.10.00
līdz 21.jūlija plkst.6.00 automašīnas atļauts novietot tikai svētku dalībniekiem.

Svinot neaizmirsti par bērnu drošību

Organizējot ģimenēm ar bērniem draudzīgākus svētkus, Bērnu aktivitāšu norises zonā,
Pils laukumā, sestdien no plkst.11.00 līdz plkst.13.00 būs iespēja saņemt aprocīti, uz
kuras norādīt bērna vecāku kontaktinformāciju.

Atgādinām, ka pirms doties uz publiskiem pasākumiem, ir būtiski pārrunāt ar atvasēm,

https://www.cesis.lv/lv/novads/cesu-novads/satiksme/autostavvietas-cesu-pilseta/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/satiksmes-ierobezojumi-cesis-818-svetku-laika/


kā rīkoties dažādās situācijās, lai svētku svinēšana nesagādātu liekas rūpes.

Palīdziet veidot videi draudzīgus svētkus

Jūsu iesaiste un atbildīga rīcība palīdzēs veidot Cēsu pilsētas svētkus par piemēru
ilgtspējīgu pasākumu rīkošanai. Kopā varam veicināt ilgtspējīgu un draudzīgu vidi, lai
arī nākamajās paaudzēs varam baudīt šādus pasākumus.

Apskati pilno svētku programmu ŠEIT un tiekamies Cēsīs!

LIFE integrētais projekts “Atkritumi kā resursi Latvijā – Reģionālās ilgtspējas un aprites
veicināšana, ieviešot atkritumu kā resursu izmantošanas koncepciju" (LIFE Waste To
Resources IP, LIFE20 IPE/LV/000014) tiek īstenots ar Eiropas Savienības

LIFE programmas un Valsts reģionālās attīstības aģentūras finansiālu atbalstu.

https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/svetku-cesis-818-programma-tuvak-zvaigznem/
https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/07/celvedis_1_large_241707142348.jpg?v=20240717142349


https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/07/celvedis_22_large_241707142519.jpg?v=20240717142520


https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/07/celvedis_4_12_large_241707142537.jpg?v=20240717142540


https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/07/celvedis_42_large_241707142532.jpg?v=20240717142534

